

REAGENTS: 100% PURE IN VIALS - 100% PURE

ROUTING OF WASTEWATER

Enough to bring on

COMPTON WP-607004

CONTA GERAL DE CONTAS DE CREDITO										B.N. Nº 13	
CONTA GERAL DE CONTAS DE CREDITO										PERÍODO: 2021-2022 e 12/2023	
Data de emissão: 12/2023										VALOR TOTAL DA CONTA	
C/C	DESCRIÇÃO DA CONTA	UNID.	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Contrato	VALOR TOTAL DA CONTA		%
			Quantidade	Acumulado Anterior	De Período	Acumulado em 12/2023			De Período	Acumulado em 12/2023	
01	RECEITA TRIBUTÁRIA EM FAVOR DO FISCAL - BLOCO 3										
01.01	RECEITA TRIBUTÁRIA EM FAVOR DO FISCAL										
01.01.01	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.02	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.03	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.04	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.05	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.06	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.07	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.08	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.09	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.10	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.11	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.12	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.13	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.14	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.15	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.16	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.17	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.18	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.19	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.20	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.21	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.22	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.23	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.24	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.25	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.26	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.27	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.28	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.29	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.30	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.31	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.32	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.33	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.34	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.35	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.36	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.37	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.38	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.39	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.40	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.41	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.42	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.43	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.44	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.45	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.46	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.47	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.48	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.49	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.50	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.51	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.52	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.53	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.54	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.55	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.56	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.57	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.58	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.59	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.60	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.61	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.62	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.63	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.64	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.65	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.66	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.67	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.68	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.69	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.70	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.71	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.72	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.73	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.74	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.75	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.76	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.77	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.78	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.79	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.80	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.81	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.82	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.83	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.84	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.85	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.86	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.87	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.88	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.89	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.90	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.91	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.92	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.93	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,00%
01.01.94	Imposto de Renda	un	1,00	0,30	0,30	0,44	0,50	1,793,36	1,793,36	1,793,36	44,

05.004	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00						-	2,00	88,00		178,00	-		178,00	0,00%
06	RUA D - LOT. PORTAL DAS CIDADES																100,00%
06.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	192,61			192,61			-		42,51		8.187,85	-		8.187,85	100,00%
06.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at 05/2020	m2	628,00		628,00	626,00			-		90,19		56.458,94	-		56.458,94	100,00%
06.003	Frete do Paralelepípedo	m2	628,00		628,00	626,00			-		2,69		1.683,94	-		1.683,94	100,00%
06.004	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	3,92		3,92	3,92			-		96,95		380,08	-		380,08	100,00%
06.005	Execução do passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, at 08/2022	m3	5,88		5,88	5,88			-		842,23		4.952,31	-		4.952,31	100,00%
06.006	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac- il, rejuntado, exclusivo regularização de base	m2	2,88		2,88	2,88			-		152,63		439,57	-		439,57	100,00%
06.007	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes,com tinta à base de resina acrílica	m2	7,20		7,20	7,20			-		23,90		172,08	-		172,08	100,00%
06.008	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00		2,00	2,00			-		89,00		176,00	-		176,00	100,00%
06.008	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00		1,00	1,00			-		559,19		559,19	-		559,19	100,00%
07	RUA B - LOT. PORTAL DAS CIDADES																100,00%
07.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	107,56		107,56	107,56			-		42,51		4.572,38	-		4.572,38	100,00%
07.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at 05/2020	m2	322,69		322,69	322,69			-		90,19		29.103,41	-		29.103,41	100,00%
07.003	Frete do Paralelepípedo	m2	322,69		322,69	322,69			-		2,69		868,04	-		868,04	100,00%
07.004	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	2,58		2,58	2,58			-		96,96		250,16	-		250,16	100,00%
07.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, at 08/2022	m3	3,87		3,87	3,87			-		842,23		3.259,43	-		3.259,43	100,00%
07.006	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac- il, rejuntado, exclusivo regularização de base	m2	1,44		1,44	1,44			-		152,63		219,79	-		219,79	100,00%
07.007	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes,com tinta à base de resina acrílica	m2	3,60		3,60	3,60			-		23,90		86,04	-		86,04	100,00%
07.008	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00		1,00	1,00			-		88,00		88,00	-		88,00	100,00%
07.008	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00		1,00	1,00			-		559,19		559,19	-		559,19	100,00%
08	RUA A - LOT. PORTAL DAS CIDADES																100,00%
08.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	218,71		218,71	218,71			-		42,51		9.297,36	-		9.297,36	100,00%
08.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at 05/2020	m2	710,81		710,81	710,81			-		90,19		64.107,95	-		64.107,95	100,00%
08.003	Frete do Paralelepípedo	m2	710,81		710,81	710,81			-		2,69		1.912,08	-		1.912,08	100,00%
08.004	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	5,18		5,18	5,18			-		96,96		502,25	-		502,25	100,00%
08.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, at 08/2022	m3	7,84		7,84	7,84			-		842,23		6.603,08	-		6.603,08	100,00%
08.006	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac- il, rejuntado, exclusivo regularização de base	m2	1,44		1,44	1,44			-		152,63		219,79	-		219,79	100,00%
08.007	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes,com tinta à base de resina acrílica	m2	3,60		3,60	3,60			-		23,90		86,04	-		86,04	100,00%
08.008	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00		2,00	2,00			-		89,00		176,00	-		176,00	100,00%
08.008	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00		1,00	1,00			-		559,19		559,19	-		559,19	100,00%
09	RUA B - LOT. SÃO GONÇALO																0,00%
09.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	134,74		134,74	134,74			-		42,51		5.727,80	-		5.727,80	0,00%
09.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at 05/2020	m2	404,21		404,21	404,21			-		90,19		36.455,70	-		36.455,70	0,00%
09.003	Frete do Paralelepípedo	m2	404,21		404,21	404,21			-		2,69		1.087,32	-		1.087,32	0,00%
09.004	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	2,25		2,25	2,25			-		96,96		218,16	-		218,16	0,00%
09.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, at 08/2022	m3	3,37		3,37	3,37			-		842,23		2.838,32	-		2.838,32	0,00%
09.006	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac- il, rejuntado, exclusivo regularização de base	m2	1,44		1,44	1,44			-		152,63		219,79	-		219,79	0,00%

09.007	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	3,60	-	3,60	23,90	89,04	-	-	-	89,04	0,00%
09.008	Placa 20x35 em chapa esmalada para identificação de logradouros	un	2,00	-	2,00	88,00	176,00	-	-	-	176,00	0,00%
09.009	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	2,00	-	2,00	559,19	1.118,38	-	-	-	1.118,38	0,00%
10 RUA G - LOT. SÃO GONÇALO												
09.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	187,77	-	187,77	42,51	7.982,10	-	-	-	7.982,10	0,00%
09.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at 05/2020	m2	563,32	-	563,32	90,19	50.805,83	-	-	-	50.805,83	0,00%
09.003	Frete do Paralelepípedo	m2	563,32	-	563,32	2,69	1.515,33	-	-	-	1.515,33	0,00%
09.004	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	4,17	-	4,17	99,99	404,32	-	-	-	404,32	0,00%
09.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, at 08/2022	m3	6,25	-	6,25	842,23	5.263,94	-	-	-	5.263,94	0,00%
09.006	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	2,16	-	2,16	152,63	329,68	-	-	-	329,68	0,00%
09.007	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	5,40	-	5,40	23,90	129,06	-	-	-	129,06	0,00%
09.008	Placa 20x35 em chapa esmalada para identificação de logradouros	un	2,00	-	2,00	88,00	176,00	-	-	-	176,00	0,00%
09.009	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00	-	1,00	559,19	559,19	-	-	-	559,19	0,00%
11 RUA H - LOT. SÃO GONÇALO												
09.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	105,39	-	105,39	42,51	4.480,13	-	-	-	4.480,13	0,00%
09.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at 05/2020	m2	289,83	-	289,83	90,19	26.139,77	-	-	-	26.139,77	0,00%
09.003	Frete do Paralelepípedo	m2	289,83	-	289,83	2,69	779,64	-	-	-	779,64	0,00%
09.004	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	2,44	-	2,44	99,99	236,58	-	-	-	236,58	0,00%
09.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, at 08/2022	m3	3,66	-	3,66	842,23	3.082,56	-	-	-	3.082,56	0,00%
09.006	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	1,44	-	1,44	152,63	219,79	-	-	-	219,79	0,00%
09.007	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	3,60	-	3,60	23,90	86,04	-	-	-	86,04	0,00%
09.008	Placa 20x35 em chapa esmalada para identificação de logradouros	un	2,00	-	2,00	88,00	176,00	-	-	-	176,00	0,00%
09.009	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00	-	1,00	559,19	559,19	-	-	-	559,19	0,00%
TOTAL DO ORÇAMENTO: 559,19												
PERCENTUAL: 100,00%												
559,99 89,04 176,00 1.118,38 50.805,83 1.515,33 404,32 5.263,94 329,68 129,06 176,00 559,19 35.759,70 4.480,13 26.139,77 779,64 236,58 3.082,56 219,79 86,04 176,00 559,19 50,73%												
223.943,77 74.876,09 298.820,46 290.179,53 50,73												
APPROVADO PARA PAGAMENTO 38,02% 12,71% 50,27%												
GUSTAVO SILVEIRA Assinado de forma digital por GUSTAVO SILVEIRA												
DIAS:02326162560 DIAS:02326162560												
Dados: 2025.05.21 08:27:49 -03'00'												
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA												

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.

DATA: